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سخنگوی وزارت خارجه آمریکا:
آمریکا برای احیای برجام جدیت دارد 

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا مواضع این کشور درباره مذاکرات احیای 
توافق هسته‌ای را تشریح و دیدگاه آمریکا برای وجود ضرب‌الاجل در به نتیجه 
رساندن مذاکرات وین را تبیین کرد. به گزارش ایسنا به نقل از وبگاه وزارت امور 
خارجه آمریکا، ند پرایس، سخنگوی وزارت امور خارجه این کشور در یک‌ کنفرانس 
خبری در پاسخ به این سوال که آیا ضرب‌الاجل مشخصی برای به نتیجه رسیدن 
مذاکرات احیای توافق هسته‌ای وجود دارد یا نه، گفت: ضرب‌الاجل وجود دارد و آن 
موقعی است که توافقی که الان چند ماه است روی میز است، توافقی که با حسن 
نیت و با جزئیات دقیق توسط آمریکا و به همراه متحدان اروپایی ما و روسیه و چین 
مذاکره شد، دیگر در راستای منافع ملی ما نباشد. پرایس درباره توافق هسته‌ای 
گفت، ارزیابی آمریکا بر اساس اطلاعات جامعه اطلاعاتی آمریکا، آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و متحدان و شرکای آمریکا در سراسر جهان، آمریکا را در مقایسه با 
وضع فعلی امور، »در موقعیت بهتری در قبال چالش‌های ناشی‌ از برنامه هسته‌ای 
ایران« قرار می‌دهد. او با گفتن این که پس از خروج دولت قبلی آمریکا از توافق 
هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، در برنامه‌ هسته‌ای ایران فعالیت‌هایی انجام شده است که 
در برجام ]توافق هسته‌ای[ ممنوع بود، مدعی شد که زمان گریز هسته‌ای ایران 

به چند هفته یا کمتر از آن رسیده است و این »وضعیتی غیرقابل قبول« است.
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با تاکید بر این که آمریکا هنوز به دنبال 
این است که ببیند ایران پایبندی به برجام را از سر می‌گیرد یا نه، گفت: اگر ایران 
به وضوح نشان دهد که قصدی برای انجام دادن این کار ندارد و توافقی که روی 
میز است با پیشرفت‌های مداوم ایران در برنامه هسته‌ای‌اش نادیده گرفته شود، ما 

مسیر دیگری در پیش خواهیم گرفت!
پرایس مدعی شد: ایران این سیگنال را به ما و به بقیه‌ی جهان می‌فرستد 
که هیچ تمایلی به بازگشت دوجانبه به پایبندی به برجام ندارد. او در ادامه این 
کنفرانس خبری با اشاره به این که جو بایدن، رییس جمهور آمریکا متعهد شده 
است که ایران هیچ وقت به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نکند، گفت: ما همچنان 
بر این باوریم که دیپلماسی موثرترین و بادوام‌ترین وسیله برای رسیدن به این 

هدف است.
پرایس در این راستا با اشاره به اظهارات رییس جمهور آمریکا در سفر اخیرش 
به فلسطین اشغالی علیه ایران گفت: همان طور که از رییس جمهور وقتی هفته 
گذشته در اسراییل بود، شنیدید، ما آماده‌ایم از تمامی ابزارهای قدرت ملی‌مان 
استفاده کنیم تا مانع دستیابی ایران به یک سلاح هسته‌ای شویم. سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر این که آیا در حال حاضر 
مذاکراتی در زمینه احیای توافق هسته‌ای در دوحه یا وین در جریان است و آیا 
آمریکا به هر طریق ارتباطی با ایران دارد یا نه، توضیح داد: ما ارتباط مستقیمی 
با ایرانی‌ها نداشته‌ایم. به انتخاب ما نبوده است. ما از ماه‌ها پیش ترجیح می‌دادیم 
که دیپلماسی مستقیم داشته باشیم. در واقع، در همان ابتدا ، وقتی این روند آغاز 
شد، ما آماده بودیم با هماهنگی متحدان اروپایی‌ و دیگر شرکایمان در گروه ۵+۱ 
به طور مستقیم با ایران تعامل کنیم. اتحادیه اروپا میانجی موثری در این مذاکرات 
بوده ست. ما قدردان نقشی هستیم که انریکه مورا و دیگر مقامات اروپایی ایفا 
کرده‌اند. سخنگوی‌ وزارت امور خارجه آمریکا در پاسخ به این که آیا آمریکا درباره 
ایران با ترکیه صحبت کرده است، گفت: شما را به کاخ سفید ارجاع می‌دهم که 
درباره تعاملات میان رییس جمهور بایدن و رییس جمهور اردوغان صحبت کنید. 
آن‌چه به طور کلی می‌توانم بگویم، این است که کشورها در سراسر جهان از این که 
اطمینان حاصل شود ایران به یک سلاح هسته‌ای دست پیدا نمی‌کنند نفع می‌برند. 
این شامل کشورهای منطقه می‌شود اما دربرگیرنده کشورهایی فراتر از منطقه نیز 
هست. به گزارش ایسنا، اظهارات سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در پی این 
مطرح می‌شود که آخرین دور از گفت‌وگوهای غیرمستقیم میان آمریکا و ایران 
برای حل‌وفصل آخرین مسائل حل نشده در زمینه احیای توافق هسته‌ای، اخیرا 
با تسهیل‌گری اتحادیه اروپا در دوحه انجام شد. این مذاکرات نتیجه راه‌گشایی به 

دنبال نداشت.

ویژه

ایران، بهانه بایدن در سفر به عربستان
زاوی بارل در روزنامه اسرائیلی هاآرتص نوشت: ورود جو بایدن به عربستان 
سعودی از همین حالا با موارد مشابه مقایسه می‌شود. موضوع اصلی در ذهن 
رسانه‌ها این بود که آیا رئیس جمهور ایالات متحده به یک مشت به مچ محمد 
بن سلمان بسنده می‌کند یا ولیعهدی را در آغوش می‌گیرد که بر اساس 
برآورد اطلاعاتی آمریکا مستقیماً مسئول قتل جمال خاشقجی روزنامه نگار 
مقیم ایالات متحده است. بایدن که مجبور شد بهانه‌ای بزرگتر برای سفر خود 
دست‌وپا کند، تکرار کرد که نفت عربستان موضوع اصلی مذاکرات او با رهبران 
عربستان یا رهبران حاضر در اجلاس سران در جده، نخواهد بود. هدف اعلامی 

او ایجاد مکانیزمی برای مقابله با تهدیدات منطقه، یعنی ایران بود.
به گزارش انتخاب؛ در ادامه ی این مطلب آمده است: اما سخت نیست 
فرض کنیم اگر آمریکایی‌ها مجبور نبودند بیش از ۵ دلار برای هر گالن بنزین 
به دلیل جنگ در اوکراین بپردازند، بایدن برای پرواز به کشوری که آن را 
»مطرود« نامیده بود، اینقدر عجله به خرج نمی‌داد. سه سال پیش، ایالات 
متحده اعلام کرد که به یک صادرکننده خالص فرآورده‌های نفتی تبدیل شده 
است، اما این موضوع مانع از این نشد که کارشناسان اعلام کنند استقلال 
آمریکا از نفت عرب ها به دونالد ترامپ اجازه داد تا از خاورمیانه جدا شود. 
یکی از تحلیلگران نوشت: واشنگتن خود را از چنگ عربستان آزاد کرد و طرح 
صلح خاورمیانه ترامپ، به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل و به رسمیت شناختن الحاق جولان به اسرائیل را به این واقعیت 

نسبت داد که او دیگر از تحریم نفتی اعراب نمی‌ترسید.
اما این استقلال انرژی بهایی هم داشت. در سال ۲۰۲۰، عربستان سعودی 
و روسیه بر سر قیمت نفت با هم جنگیدند. روسیه تولید را افزایش داد 
و در نتیجه قیمت جهانی نفت را کاهش داد تا به قابلیت تولید سوخت 
شیل و در نتیجه به استقلال انرژی آمریکا صدمه بزند. سعودی‌ها برای حفظ 
مشتریان قدیمی خود به سرعت از این روند پیروی کردند و جهان از سوخت 
با قیمت‌های پایین لذت برد. صنعت نفت ایالات متحده از ترامپ خواست 

جلوی این کاهش سود را بگیرد.
در ۲ آوریل ۲۰۲۰، ترامپ، به نزدیکترین دوست آمریکا، محمد بن سلمان، 
تلفن کرده و اولتیماتوم داد: تولید نفت را کاهش دهید وگرنه نمی‌توانم کنگره 
را از تصویب قوانینی باز دارم که مرا مجبور به عقب نشینی از عربستان 
می‌کند. وقتی درباره آن گزارش رویترز از ترامپ سوال شد، به این حرف 
بسنده کرد که لازم نیست چنین چیزی را به ولیعهد بگوید، او خودش 
سیگنال را می‌گیرد. چند روز بعد، سعودی‌ها و روس‌ها تولید خود را کاهش 

دادند.
دو سال بعد، آمریکایی‌ها هنوز می‌توانند از استقلال انرژی خود لذت ببرند، 
اما آموختند که این استقلال به آن‌ها اجازه نمی‌دهد سیاست‌های جهانی 
را صرفا در مقام یک ابرقدرت بی‌نیاز پیش ببرند. تحریم‌های آمریکا و اروپا 
علیه روسیه، یکی از دو اولویت سیاست خارجی بایدن، بر مردم عادی آمریکا 
و اروپا تأثیر می‌گذارد. واشنگتن بار دیگر به نفت و گاز اعراب نیاز دارد و 
پادشاهی »مطرود« که حاکم واقعی آن هنوز گفتگوی مستقیمی با بایدن 
نداشته، ممکن است قایق نجات دولت او باشد. این بار کاخ سفید به سعودی‌ها 

اولتیماتوم نمی‌دهد.
حقوق بشر؟ قتل خاشقجی؟ دموکراتیک شدن؟ همه این‌ها به فراموشی 
سپرده شده است. مردم اروپا و آمریکا باید آرامش داشته باشند، و دومی‌ها 
چهار ماه دیگر در انتخابات میان‌دوره‌ای به پای صندوق‌های رای می‌روند. 
سوال این نیست که آیا سعودی‌ها می‌خواهند کمک کنند یا خیر، بلکه این 
است که آیا می‌توانند کمک کنند. عربستان سعودی صادرکننده گاز نیست 
و مقدار نفتی که می‌تواند به بازار جهانی بیافزاید جای بحث دارد. آرامکو 
عربستان ادعا می‌کند که می‌تواند بیش از ۱۲ میلیون بشکه در روز نفت 

خام تولید کند که حدود یک میلیون و نیم بیشتر از تولید فعلی خود است.
سعودی‌ها دارای ذخایر بزرگ نفت در هلند، مصر و ژاپن و همچنین در 
پنج مکان مخفی در پادشاهی هستند. این ذخایر تا حدود سه ماه نیاز بازار را 
مثلا در صورت نیاز سعودی‌ها به توقف تولید به دلیل تعمیر و نگهداری، تامین 
می‌کنند. این ذخایر استراتژیک در زمان حمله حوثی های یمن به تاسیسات 

آرامکو نیز مورد استفاده قرار گرفت.
اما حتی اگر آرامکو نتواند فوراً جایگزین نفت روسیه در اروپا شود، خود 
اعلام افزایش تولید ممکن است وحشت در مورد قیمت‌ها را کاهش دهد. 
شایان ذکر است که در شرایط دیگر، رئیس جمهور ایالات متحده می‌توانست 
به یک تماس تلفنی بسنده کند و گرمای جده را که در حال حاضر به ۳۷ 
درجه سانتیگراد )۹۹ فارنهایت( رسیده، تحمل نکند. خوشبختانه، بایدن در 
سواحل خنک ساکن می‌شود، نه در ریاض که دمای هوا در روز چهارشنبه به 

۴۲ درجه سانتیگراد )۱۰۷ فارنهایت( رسید.

استراتژیک

سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: جمهوری 
اسلامی ایران در مسائل منطقه‌ای یک وزنه 
تعادل است که نقش مهمی در سوریه دارد و 
در مورد بحران اوکراین نیز تهران محل رجوع 

و مشورت است.
به گزارش ایرنا، »ناصر کنعانی« در دومین 
نشست خبری با خبرنگاران حضور یافت و 
اظهار داشت: روزهای پرکار و پر تلاشی را همه 
ما داشتیم  وخبرنگاران در این روزهای بسیار 
پرکار دیپلماتیک در کنار وزارت امور خارجه 
و دولت جمهوری اسامی ایران بودند. پس از 
چندین هفته ترافیک دیپلماتیک در تهران، 
ایران بار دیگر میزبان نشستی سازنده و روزی 
درخشان برای دیپلماسی کشور بود. تهران به 
پایتخت دیپلماسی، اتحاد برای صلح و ائتلاف 
علیه یکجانبه گرایی و نظامی‌گری تبدیل 
شده است و صلح و امنیت به افق تهران بر 
پایه همگرایی و تفاهم درون منطقه‌ای تنظیم 
شده است. سخنگوی وزارت امورخارجه ادامه 
داد: دیپلماسی هوشمند، پویا، بانشاط و عمل 
گرای ایران همه توان خود را برای تثبیت 
ثبات و امنیت در منطقه و تعمیق دوستی بین 
کشورهای همسایه و مسلمان به کار گرفته 
است. جمهوری اسلامی ایران در مسائل منطقه 
یک وزنه تعادل است. دوران جهان دو قطبی 
و تک قطبی سپری شده و صاحبان منطقه 
به نسخه پیچی های سودجویانه قدرت های 
فرامنطقه ای نیازی ندارند. منطقه ما بیش از 
آنکه نیازمند ائتلاف های پوشالی و سامانه های 
پدافندی ناکارآمد باشد، به سامانه دوستی و 
همکاری در سایه همسایگی و مکانیزم همکاری 
امنیت جمعی منطقه ای نیاز دارد. همه ملت‌ها 
و کشورهای غرب آسیا و خلیج فارس می توانند 
در چارچوب همکاری جمعی، صلح و ثبات و 
توسعه را برای ملت های منطقه به ارمغان 

آورند.
امیدواری تهران به ارتقای

روابط ایران و ترکیه
سخنگوی وزارت امورخارجه در مورد سفر 
اردوغان به تهران گفت: شاهد اتفاق بسیار 
مهمی بودیم، سفر آقای اردوغان به تهران به 
منظور دو موضوع بود،ایشان هم برای شرکت 
در اجاس آستانه و هم به منظور برنامه 
جامع همکاری‌های بلند مدت بین دو کشور 
به تهران آمد که سابقه آن به ۳۰ آبان ماه و 
در سفر چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه به 
تهران که پیشنهادش از سوی امیرعبداللهیان 
وزیرامورخارجه کشورمان به طرف ترکیه ارائه 
شده بود که به جهت همکاری‌های بلندمدت 
میان کشور و توسعه مناسبات سندی را تدوین 
کنیم که پیش نویس سند در سفر اوایل تیرماه 
وزیر خارجه کشورمان به همتای ترکی داده 
شد که روز گذشته به امضای مقامات دو کشور 
رسید و  این سند به طور عام برنامه جامع بلند 

مدت همکاری دو کشور است.
وی ادامه داد: در این سند همکاری بلند 
مدت میان دو کشور، چشم انداز همکاری دو 
کشور در حوزه انرژی، آب و هوا، حمل و نقل 
و ... مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان یافته 
فرامرزی وجود دارد. امیدواریم نتیجه اجرای 
سند را در ارتقای مناسبات دو کشور در آینده 

شاهد باشیم.
امکان ادامه مذاکرات
پس از نشست دوحه

کنعانی در مورد ادعای رویترز مبنی بر 
مذاکرات بین ایران و 1+4 گفت: این موضوعی 
است که محل توجه جدی برای رسانه‌ها و 
افکار عمومی است، برخلاف ادعایی که طرف 
آمریکایی در خصوص نافرجام بودن مذاکرات 
دوحه عنوان کرده‌اند. مذاکرات دوحه مذاکرات 
خوبی بوده است و راه را برای ادامه مذاکرات و 

توافق هسته‌ای باز گذاشته است و آقای بورل 
پیگیر موضوع برای آماده‌سازی ادامه مذاکرات 

در دوره بعدی است.
درخواست ایران برای تضمین از آمریکا

وی افزود: طرف ایرانی هم به جدیت 
موضوع را دنبال می‌کند و گفت‌وگوی آقای 
امیرعبداللهیان با بورل نیز در همین راستا 
بوده است، زمینه برای توافق فراهم است و 
ما معتقدیم مشکل اساسی برای توافق وجود 
ندارد و آمریکا نیاز به تصمیم سیاسی دارد و 
آمریکا باید تصمیم خود را اتخاذ کند. ایالات 
متحده  باید به مذاکرات از دریچه منافع ملی 
آمریکا نگاه کند، نه از دریچه منافع رژیم غاصب 
صهیونیستی، ایران همواره خواستار تضمین 
جدی از سوی آمریکا است. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی همچنین در مورد چگونگی ادامه 
مذاکرات ادامه داد: مذاکرات با طرف آمریکایی 
از طریق واسطه اتحادیه اروپا انجام می‌شود 
و جمهوری اسامی ایران هیچ گفت‌وگوی 
مستقیمی با دولت آمریکا نداشته و ندارد و 
این موضوع با نقش آفرینی اتحادیه اروپا انجام 
می‌شود. چارچوب مذاکرات همواره بر مبنای 

توافق برجام است.
تاکید ایران بر حل مساله

جنگ اوکراین 
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در مورد ادعاهای غربی مبنی بر ارسال 
پهپاد از ایران به روسیه گفت: آمریکایی‌ها 
همواره فرا فکنی کرده و با اظهارنظرهای 
سیاسی و دامن زدن به موضوعات دروغین به 
دنبال ایجاد حاشیه هستند. هرگونه ایجا ارتباط 
بین این دسته از همکاری‌ها میان ایران با 
روسیه در رابطه با تحولات اوکراین غیرمنطقی 
است و اینگونه اظهارات با اهداف و انگیزه‌های 

سیاسی صورت می‌گیرد.
وی تاکید کرد: موضع جمهوری اسامی 
ایران در مورد جنگ میان روسیه و اوکراین 
کاملا روشن است و ایران همواره خواستار 
حل و فصل این بحران از طریق سیاسی است 
و در گفت‌وگوهایی که آقای امیرعبداللهیان 
وزیر امورخارجه کشورمان با همتای اوکراینی 
داشتند همواره بر این موضوع تاکید شده است 
و ایران از ظرفیت‌های سیاسی خود برای حل و 

فصل بحران استفاده می‌کند. 
وی در پاسخ به سوالی در مورد مصاحبه 
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی 
کشورمان گفت: فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری 
اسامی ایران همواره تحت نظارت مستمر 
آژانس قرار دارد و شاهد بازدید بازرسان آژانس 
از فعالیت‌های هسته‌ای ایران هستیم و در 
گزارش‌های متعدد آژانس بر صلح آمیز بودن 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران بارها تاکید شده 
است. سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: در 
بحث ساح‌های کشتار جمعی فتوای مقام 
معظم رهبری را داریم و تغییری در نگاه و 

موضع ایران ایجاد نشده است.
تاکید بر دیپلماسی فعال ایران بین 

ترکیه و سوریه
سخنگوی وزارت امورخارجه در مورد دیدار 
وزیر خارجه سوریه و ترکیه در تهران گفت: 
وزیر خارجه سوریه در پاسخ به دعوت وزیر 
خارجه کشورمان به تهران سفر کرد و در این 
سفر موضوعات مرتبط با همکاری‌های دوجانبه 
و موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد تعادل 
قرار خواهد گرفت، در خصوص اختلافات 
موجود در مورد شمال سوریه و نگرانی هایی 
که ترکیه دارد و مباحثی در خصوص احتمال 
عملیات نظامی در شمال سوریه مطرح 
بوده است، رایزنی ها و گفت‌وگوهایی انجام 
شد، جمهوری اسامی ایران در این زمینه 
دیپلماسی بسیار فعال و عمل‌گرایانه‌ای داشته 
و به طور مستمر در سطوح مختلف تماس‌ها و 
گفت‌وگوها به صورت دوجانبه با همتای سوری 
و ترکیه برقرار بوده است و ایران تاکید می‌کند 
که اقدام نظامی می‌تواند به تشدید بحران در 

سوریه منجر شود.
وی ادامه داد: وزیر امورخارجه کشورمان 
در گفت‌وگو با مقامات ترکیه، تاکید داشتند 
که توافقات گذشته میان سوریه و ترکیه و 
همچنین مذاکرات روند آستانه بهترین روند 

غیرنظامی برای حل  بحران است.
سخنگوی وزارت امورخارجه در پاسخ به 
سوالی در مورد سفر بایدن به منطقه گفت: 
ایالات متحده اگر خواهان امنیت در منطقه 
است باید دست از دخالت در امور داخلی 
کشورهای منطقه بر دارد و به دنبال ایجاد 

ائتلاف‌های نمادین در منطقه نباشد.رژیم 
صهیونیستی همواره به دنبال این بوده است که 
با این سفر یک ائتلاف منطقه‌ای برای اعمال 

فشار بر ایران تشکیل دهد. 
وی در مورد  نشست تهران، اظهار 
کرد: احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه همواره مورد تاکید کشورمان است و 
خوشبختانه این موضوع تبدیل به یک نگاه 
مشترک است و ایران، ترکیه و روسیه به عنوان 
رویکرد بر آن تاکید می‌کنند. جمهوری اسلامی 
ایران در گفت‌وگوی مستمر با دو طرف سوری 
و ترکیه‌ای همواره تلاش کرده است تا راهکاری 

را برای حل و فصل بحران ایجاد کند.
کنعانی ادامه داد: در بحث اوکراین نیز تهران  
محل رجوع و مشورت است و دوران تک قطبی 

سپری شده است.
تذکر نرم سخنگو به سفیر روسیه

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکد کرد:  
فعالیت گروه‌های قومی، نژادی، قبیله‌ای و 
طایفه‌ای در محدوده سرزمینی کشورها از 
جمله در سوریه می‌تواند ایجاد کننده بحران 
و چالش باشد و امنیت را در آن مناطق  برهم 
بزند، لذا به گروه‌های قومی توصیه می‌کنیم 
مشکلات خود را از طریق دولت مرکزی جلو 
ببرند. کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد 
اظهارات سفیر روسیه در تهران در مصاحبه 
با روزنامه شرق که مدعی بود غرب به دنبال 
گسترش همجنس گرایی در ایران  است، اظهار 
کرد: ما قطعا انتظار داریم که سفرای محترم 
خارجی مقیم در تهران در مورد موضوعات و 
مسائل داخلی ایران اظهارنظر و مداخله نکنند. 
وزارت امور خارجه حتما نسبت به این مسائل 
حساسیت دارد و بر مبنای مسئولیت ذاتی خود 
عمل خواهد کرد. وی تاکید کرد: باید از دامن 
زدن به موضوعاتی که موجب بروز حواشی 
غیرضروری در مناسبات ما با همسایگان میشود 
باید خودداری کنیم. باید اظهارات جاگاریان را 
دقیق بخوانیم و ببینم نظر ایشان چه میزان با 

اظهاراتش انطباق دارد.
مذاکرات مثبت با عربستان

سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
سوالی در مورد مذاکرات ایران و عربستان گفت: 
تاکنون پنج دور مذاکرات بین مقامات ایران و 

عربستان صورت گرفته است که مثبت و رو به 
جلو بوده و خوشبختانه برادران ما در دولت 
عراق بسیار در این زمینه با حسن نیت و با 
رویکردی سازنده عمل کردند و توانستند نقش 
مثبتی در برگزاری این جلسات داشته باشند، 
ارزیابی ما این است این مذاکرات به اندازه‌ای 
دلگرم کننده بوده و در حال حاضر میتوانیم 
دور بعدی نشست دو جانبه را در بغداد و در 
سطح مناسبی داشته باشیم و با استفاده از 
دستاوردهای گذشته گام جدی و ملموس به 

سمت جلو برداریم.
وی تاکید کرد: فضا مثبت است و امیدواریم 
به نتیجه جدیدی در روند از سرگیری روابط 

برسیم.
گفتنی است که کنعانی در مصاحبه با شبکه 
تلویزیونی العالم در پاسخ به این سوال آیا زمان 
دور بعدی این مذاکرات مشخص شده است، 
اظهار کرد: در قالب رایزنی‌های مشترکی که 
از طریق برادران عراقی در حال انجام است، 
به طور عمومی توافق شده است که در آینده 
نزدیک دور جدید مذاکرات را برگزار کنیم اما 

زمان را هنوز را به تاریخ دقیقی نرسیده‌ایم.
استقبال تهران از اعزام سفیر امارات

وی در پاسخ به سوالی در مورد تمایل 
امارات برای اعزام سفیر به تهران گفت: ابراز 
تمایل مقامات عالی رتبه امارات برای اعزام 
سفیر به ایران را به فال نیک می‌گیریم و نشان 
دهنده شکل گیری فضای مثبت در منطقه 

تلقی می‌کنیم.
کنعانی در پاسخ به سوالی در مورد اینکه 
آیا بحرین هم شامل گفت‌وگوهای منطقه‌ای 
ایران می‌شود، ادامه داد: در دولت سیزدهم نیز 
گسترش روابط با کشورهای منطقه، همسایه 
و اسامی و عربی و منطقه آسیا و شرق از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در این سیاست 
گسترش روابط با کشورهای حوزه پیرامونی 
از جمله حوزه خلیج فارس نیز از موضوعات 
مهم برای ایران است و ما همواره دست 
دوستی خود را برای گسترش تعاملات با این 
کشورها دراز کرده‌ایم و بارها تأکید کرده ‌ایم 
که اگر سوءتفاهمی وجود دارد باید براساس 

گفت‌وگوهای مشترک حل شود. 
وی تاکید کرد: حوزه پیرامونی خلیج فارس 
جزو حوزه‌های مورد توجه ایران است و حضور 
و مداخله بیگانگان کمکی به امنیت منطقه 
نمی‌کند. در سایه گسترش و بهبود مناسبات 
ایران و عربستان، احتمالا می‌توانیم در مناسبات 
بین ایران و بحرین نیز شاهد اتفاقات مثبت 
باشیم. دولت بلژیک فورا اسدالله اسدی را آزاد 
کند وی در مورد موضوع انتقال محکومین بین 
ایران و بلژیک گفت: در خصوص دیپلمات 
ایرانی اسدالله اسدی، جمهوری اسلامی ایران 
در این زمینه همواره مواضع خود را بارها تاکید 
کرده است و بحث موافقت‌نامه های قضایی 
در اشکال مختلف اعم از توافق نامه‌هایی از 
جمله استرداد مجرمین، انتقال محکومین و 
همکاری‌های مربوط به مباحث کیفری و مدنی 
بین کشورها یک موضوع عادی و روتین است 
و گمان می‌کنم ایران و هم بلژیک تعداد قابل 
توجهی از این نوع موافقت‌نامه‌ها با کشورهای 
مختلف قباً امضا کردند. سخنگوی وزارت 
امورخارجه ادامه داد: در خصوص بازداشته 
دیپلمات کشورمان بارها مواضع خود را اعلام 
کردیم.بازداشت دیپلمات ایرانی یک فرآیند 
کاما غیرقانونی و نقض فاحش کنوانسیون 
۱۹۶۱ وین بوده است و تاکید می‌کنیم خواست 
ما از دولت بلژیک این است که دیپلمات ایرانی 
را آزاد کند و از ایشون اعاده حیثیت کند و 
خسارت وارده را جبران کند و نسبت به بدعت 
گذاشته شده در نقض مصونیت دیپلمات‌ها 

مسئولیت خود را قبول کند.

سخنگوی وزارت خارجه: 

زمینه برای توافق هسته‌ای فراهم است

دغدغه جدی واشنگتن درباره نتایج سفر پوتین به تهران
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و 
مذاکره‌کننده ارشد آمریکا در مذاکرات وین، 
در گفت‌وگویی با مطرح کردن ادعاهایی علیه 
ایران، به سوالاتی درباره مذاکرات وین و روابط 

تهران-مسکو پاسخ داد.
به گزارش شبکه سی‌ان‌ان، رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در 
گفت‌وگویی با ابن شبکه درباره احیای توافق 
هسته‌ای با تلاش برای انداختن توپ در زمین 
ایران گفت، این تصمیم ایران است که بخواهد 

به میز گفت‌وگو برگردد.
مالی گفت، ایران می‌گوید که مایل است 
به مذاکرات بازگردد، اما واقعیت این است که 
این فرصت به طور روزانه از دست می‌رود و این 

گزینه برای همیشه در دسترس نخواهد بود.
مالی در پاسخ به این که او بارها گفته است 
فرصت مذاکرات تا همیشه وجود نخواهد داشت 

و آیا با توجه به این، ضرب‌الاجلی برای مذاکرات 
وجود دارد یا نه، گفت: هیچ تاریخ مشخصی 
برای پایان دادن به مذاکرات تعیین نشده است.
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در واکنش 
به سفر ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه 
به ایران درباره روابط ایران و روسیه مدعی شد: 
ایران یا می‌تواند در موقعیت وابستگی نسبی به 
روسیه قرار بگیرد، درحالی که روسیه خود در 
سطح جهان منزوی شده است و فرصت‌های 
اقتصادی قابل توجهی ارائه نمی‌کند، یا می‌تواند 
به برجام برگردد که نتیجه آن روابط عادی‌تر با 
کشورهای همسایه، اروپا و بقیه جهان خواهد 

بود.
او همچنین درباره ادعاهایی که در زمینه 
فروش پهپاد از جمله پهپادهای جنگی  توسط 
ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
مطرح است، گفت که این تصمیم به عهده 

تهران خواهد بود اما این اقدام ادعایی را با توجه 
به این که ایران مخالفت خود را با جنگ اعلام 

کرده، »گزینه‌ای نه چندان جالب« تلقی کرد.
مالی با مطرح کردن اظهاراتی تهدیدآمیز در 
زمینه به کار بردن تحریم‌های آمریکا علیه ایران 
و روسیه، گفت: ابزارهایی در اختیار داریم و به 
وسیله آنها هرگونه انتقال چنین پهپادهایی به 

روسیه را تحریم خواهیم کرد.
رابرت مالی همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره سیامک نمازی، شهروند دو تابعیتی 
ایران-آمریکایی که در ایران زندانی است، گفت 
که واشنگتن از هیچ تلاشی برای بازگرداندن 

زندانیان آمریکایی در ایران مضایقه نمی‌کند.
به گزارش ایسنا، ادعاهای رابرت مالی 
درباره موضع ایران در مذاکرات و تاثیر روابط 
دوجانبه آن با روسیه بر این مذاکران در پی این 
مطرح می‌شود که آخرین دور از گفت‌وگوهای 

غیرمستقیم میان آمریکا و ایران برای حل‌وفصل 
آخرین مسائل حل نشده در زمینه احیای توافق 
هسته‌ای، اخیرا با تسهیل‌گری اتحادیه اروپا در 
دوحه انجام شد. این مذاکرات نتیجه راه‌گشایی 
به دنبال نداشت. پاسخ نماینده ویژه آمریکا در 
امور ایران به سوال شبکه سی‌ان‌ان درباره ادعای 
فروش پهپاد توسط ایران به روسیه در پی این 
مطرح می‌شود که جیک سالیوان، مشاور امنیت 

ملی آمریکا در یک کنفرانس خبری مدعی شده 
بود، ایران در حال آماده‌سازی برای تحویل 
صدها پهپاد دارای قابلیت حمل سلاح به روسیه 
است. مشاور امنیت ملی آمریکا مدعی شد، که 
ایران برنامه حمایت نظامی از روسیه را در جنگ 
اوکراین دارد. اطلاعاتی در دست داریم که نشان 
می‌دهد ایران در حال آماده شدن برای آموزش 

نیروهای روس در این زمینه است.

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: نشست آستانه تلاش 
کرد تا کمک کند مسیر تحولات سوریه از جنگ و نظامی 
گری فاصله بگیرد و در مسیر سیاسی مسائل مورد حل و 
فصل قرار بگیرد. به گزارش ایرنا، حسین امیر عبدالهیان وزیر 
امورخارجه کشورمان در نشست خبری مشترک با فیصل 
المقداد وزیر خارجه سوریه که در محل وزارت امورخارجه 
برگزار شد، گفت: گفت‌وگوهای مهمی با همکارم وزیر 
خارجه سوریه داشتیم و به همه شهدای سوری و ایرانی و 
شهدای سایر کشورهایی که در دوران جنگ علیه تروریسم 
در کنار مردم و نظام سیاسی سوریه ایستادند از جمله سردار 
شهید سلیمانی و ابو مهدی  المهندس ادای احترام می کنم. 
وی تاکید کرد: هفتمین نشست سران آستانه شب گذشته 
در تهران برگزار شد و با توجه به شرایط حساسی که اکنون 
سوریه در آن به سر می‌برد و احتمال وقوع یک درگیری 
جدید در مناطق مرزی سوریه متصور است، این نشست 
تلاش کرد تا کمک کند مسیر تحولات سوریه از جنگ و 
نظامی گری فاصله بگیرد و در مسیر سیاسی مسائل مورد 
حل و فصل قرار بگیرد. ما امیدوار هستیم که این توصیه‌ها از 
زبان سران کشورهای شرکت کننده در اجلاس آستانه مورد 
تاکید قرار گرفته است، مورد توجه مقامات کشور ترکیه 

قرار بگیرد. 
 وزیر امورخارجه کشورمان تاکید کرد: بیانیه آستانه در 
شرایط حساس منطقه‌ای و بحران در اوکراین و همچنین در 

حوزه امنیت انرژی  و غذایی مورد توجه کشورهای شرکت 
کننده قرار گرفته است. در نشست سه‌جانبه با ترکیه و 
روسیه بر خروج و پاک‌سازی گروه‌های تروریستی از سوریه 
تاکید شد.امیرعبداللهیان افزود: تمامیت ارضی و احترام به 
حاکمیت ملی سوریه برای ما مهم است و همچنین بر حل 
و فصل برخی مسائل باقیمانده در حوزه منازعات تروریستی 
در سوریه و برخی از نگرانی‌هایی که ترکیه تاکید می‌کنیم.

وزیر خارجه سوریه با بیان اینکه به هیچ طرفی اجازه 
نمی‌دهیم وارد سرزمین‌های سوریه شود، گفت: نه برای 
ترکیه و غیر ترکیه هیچ سودی ندارد که وارد مرزهای سوریه 

شوند.
به گزارش ایسنا، فیصل المقداد وزیر خارجه سوریه در 
نشست خبری مشترک با وزیر خارجه کشورمان به تشریح 
رایزنی‌های انجام شده پرداخت. وی گفت: بشار اسد من 

را مکلف کرده بهترین درودهای خود را به رهبر انقلاب 
ابلاغ کنم. بعید نبود من بعد از نشست آستانه در تهران 
حضور داشته باشم و این نشانگر احترام سوریه توسط ایران 
و روسیه است. از تلاش‌های ایران در بیانیه پایانی که بر 
تمامیت ارضی و حاکمیت و استقلال سوریه تأکید داشته 

است بسیار رضایتمندیم.
وزیر خارجه سوریه  افزود: هیچ چیزی نمی‌تواند استقلال 

و حاکمیت سوریه را تهدید کند. 
نه برای ترکیه و غیر ترکیه هیچ سودی ندارد که وارد 
مرزهای سوریه شود و این باعث درگیری بین دولت سوریه 
و ترکیه می‌شود و بر دو ملت دوست و برادر تاثیر می‌گذارد. 
وی گفت: تجاربی را در این زمینه داشتیم که طی آن اقتصاد 
ترکیه شاهد شکوفایی بود و همچنین اقتصاد سوریه شاهد 
جهش‌های مشابهی بود ولی دخالت در امور داخلی و ارسال 
صدها هزار تروریست به سوریه باعث توقف این روابط و 
همچنین مانع پیشرفت روابط شد و این همان چیزی است 
که آمریکا و اسرائیل می‌خواهند. ما آماده دفاع از آزادی ملت 
خود هستیم و از آن کوتاه نمی‌آییم. المقداد افزود: آنها فکر 
کردند مدت زمان کوتاهی طول می‌کشد ولی سوریه مقاومت 
کرد و به جهت توان ملتش و همچنین کشورهایی که کمک 
کردند و کشورهای هم‌پیمان ما در این سال‌ها. مطلع شدیم 
از بیانیه پایانی نشست تهران و از صدور این بیانیه مشترک 

تشکر می‌کنیم که بر ارزش‌های ما تأکید می‌کند.

وزیرخارجه ایران:

دغدغه‌های ترکیه در سوریه از طریق مذاکره باید حل شود
وزیرخارجه سوریه:

مخالف هرگونه دخالت ترکیه در سرزمین‌های سوریه هستیم


